Estrada Silveira da Mota, 22.000 – Águas Claras – São José do Vale do Rio Preto – RJ

Tel. (24) 2224-7726 / 7727 - e-mail: nutricaoescolarsjvrp@gmail.com

                                                                                                  Ofício nº 074/DNHE/2024

                                                                                            Em, 23 de maio de 2024

Ref.: Aquisição de Absorventes Higiênicos - Dispensa Licitatória.

Ilma. Senhora,

Considerando a necessidade de atendimento a Lei Municipal nº 2.315 de 11 outubro de

2021;

Considerando o decorrer do período letivo;

Considerando a importância do fornecimento dos itens para a prevenção e riscos de

doenças, bem com a evasão escolar;

Considerando a não disponibilidade de saldo do item em ATA vigente;

Considerando que a próxima licitação está em tramitação, porém não há data prevista para

sua efetivação e considerando também o tempo de tramitação e finalização do processo licitatório,

visando a não interrupção do fornecimento dos itens às unidades escolares, vimos pelo presente,

solicitar a Vossa Senhoria, a aquisição por dispensa dos Itens, conforme descrições e quantidades

contidas em ANEXO I.

Saliento que a quantidade solicitada atenderá as necessidades de atendimento as

necessidades das alunas matriculadas nas Escolas Municipais, atendendo as alunas do Ensino

Fundamental e da Educação de Jovens e Adultos, pelo período em que tramita o processo de

Licitação para Registro de Preços.

     Sendo o que apresentamos para o momento, reiteramos votos de alta estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

Jasmine Fraga Ferreira

Diretora de Nutrição e Higiene Escolar

Secretaria de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

Matrícula: 3493

Ilma. Sra.

EDMARA FERREIRA DE FREITAS

Chefe da Divisão de Compras

SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO - RJ.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: J

A
S

M
IN

E
 F

R
A

G
A

 F
E

R
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//s

jv
rio

pr
et

o.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/9
23

48
C

C
8B

A
0F

46
05

82
F

1E
B

C
F

A
D

B
E

6E
38

mailto:nutricaoescolarsjvrp@gmail.com

MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

92348CC8BA0F460582F1EBCFADBE6E38

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/92348CC8BA0F460582F1EBCFADBE6E38

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/92348CC8BA0F460582F1EBCFADBE6E38

		2024-05-23T16:35:13-0300
	JASMINE FRAGA FERREIRA